
 
 
 
 
 

                МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 

              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

             Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

        «Средняя общеобразовательная школа № 61» 

       367009, гор. Махачкала, мкр. «Эльтав», ул. Мраморная, тел.: 8(8722)51-68-12, e-mail: 

mail@mks61.ru 
ОГРН 1180571010586,ИНН 0573011436,КПП 057301001, ОКПО 32650372 

                                                                       

 
Приказ № 98/А-П 

 

от 1 февраля 2022 года                                                                                           
 

 
«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году» 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021г. №1139 «О проведении Федерального 

службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

МБОУ СОШ №61 в форме ВПР-2022г» и приказом Министерства образования и науки РД от 

18.02.2021г. № 05-02-71/21 «О проведении ВПР-2022г. в 4-8 классах». 
Приказываю: 

 

1.  Провести Всероссийские проверочные работы  в МБОУ «СОШ №61» в 4-8 классах 

2.   Назначить школьными координаторами по проведению ВПР из числа административных 

работников МБОУ «СОШ №61»: 

              -Гамидову З.О. - зам. директора по УВР 1-4 классов; 

              -Магомедова Ш.И. - зам. директора по УВР 5-11 классов; 

3. Организовать участие обучающихся 4-8 классов в ВПР в соответствии с графиком проведения. 

4. Омарасхабовой  П.О. зам. директору по ИОП разместить информацию о 

подготовке и проведении на официальном сайте МБОУ «СОШ №61» и в сети интернет. 

5. Провести Всероссийские проверочные работы  и утвердить план- график проведения  ВПР-2022. В 

4-8 классах: 

Русский язык часть первая 4 класс- 21.04.2022г. 

Русский язык часть вторая 4 класс -22.04.2022г. 

Математика 4 класс-25.04.2022г. 

Окружающий мир 4 класс-27.04.2022г. 

История 5 класс -04.04.2021-  06.04.2022г. 

Математика 5 класс-13.04.2022г. 

Биология 5 класс -11.04.2021-16.04.2022г. 

Русский язык 5 класс- 15.04.2022г. 

mailto:mail@mks61.ru
mailto:mail@mks61.ru
mailto:mail@mks61.ru
mailto:mail@mks61.ru
mailto:mail@mks61.ru


Русский язык 6 класс -04.04.2022г. 

Математика 6 класс -06.04.2022г. 

               По выбору 6 класс - 15.04.2022-22.04.2022г. 

По выбору 6 класс -12.04.2022 -19.04.2022г. 

Русский язык 7 класс -14.04.2022г. 

Математика 7 класс 20.04.2022 – 21.04.2022г. 

История 7 класс — 11.04.2022г. -15.04.2022г. 

Биология 7 класс -12.04.2022г-16.04.2022г. 

География  7 класс- 18.04.2022-19.04.2022г. 

Обществознание 7 класс-23.04.2022-  30.04.2022г. 

Физика 7 класс -05.04.2022-08.04.2022г. 

Английский язык 7 класс- 08.04.2022-  09.04.2022г. 

Русский язык 8 класс- 06.04.2022 

Математика 8 класс -04.04.2022г.-  08.04.2022г. 

              По выбору 8 класс с 19.04.2022-25.04.2022г. 

              По выбору 8 класс с 26.04.2022-02.05.2022г. 

              География 10 класс  15.03.2022г. 

              География 11 класс 15.03.2022 

           

6.Назначить организаторами в аудиториях: 

           в 4-х классах   Мислимову Ф.К.,  Мирзаеву З.А., Абдулвагабову Ж.Г., Найм О.В.,Джумаеву З.О. 

          в 5-х классах Ахмаеву А.И., Растегаеву Е.В., Далукадиеву Р.Ш., Асретову Х.А. 

в 6-х классах Саидова Р.З., Бедрицкую О.О., Маммаеву Э.Э., Магомедову К.З. 

в 7-х классах Шахбанову С.К., Рустамову Х.А., Абасову Л.Я., Казибекову И.М-Р., 

в 8-х классах Магомедову П.М., Даибову А.К., Курбаналиева М.Г., Асретова А.И., Алиеву З.О. 

7.Назначить ответственным за проведение ВПР в : 

            4 классах Абдуллаеву А.Р. учителя начальных классов; 

            5 классах Алиханову Т.Ш. учителя биологии; 

            6 классах Амишову С.Я. учителя математики; 

            7 классах Саидова Р.З. учителя истории . 

 

8.       В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках: 

– по истории 6.04.2022 на 1 уроке (5 А) и 4 уроке(5Б), 04.04.2022-5 уроке(5В) и 2 уроке 5(Г). 
– по биологии 11.04.2022 на 4 уроке 5(А), 11.04.2022- 2 урок 5(В); 14.04.2022 -1 урок (5Б), 
2 урок 5(Г); 
– по математике 13.04.2022 на 5-6 уроке 5(А),3-4 урок 5(Б),5-6 урок 5(В), 3-4 урок 5(Г) 
– по русскому языку 15.04.2022 на 1-2 уроке 5(А),1-2 урок 5(Б), 2-3 урок 5(В),4-5 урок 5(Г). 

       Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

– по истории (116  человек) 5а,б,в,г классы – В203, Б101, Б202,Б303; 



– по биологии ( 116 человек) 5а,б,в,г, классы –  В203, Б101, Б202,Б303; 
– по математике ( 116 человек) 5а,б,в,г, классы – В203, Б101, Б202,Б303; 
– по русскому языку ( 116 человек) 5а,б,в,г, классы –  В203, Б101, Б202,Б303; 

9.     В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 

             – по русскому языку 04.04.2022 - на 1-2 уроке в 6(Б),на 4-5 уроке в 6(В),на 1-2 уроке в 6(Г) 

классе, на 1-2 в 6(А); 
– по математике 06.04.2021- на 1-2 уроке в 6(Б), 3-4 уроке в 6(В), на 3-4 в 6(А) классе и на 4-5 

уроке в 6(Г) классе. 

– по выбору 12.04.2022 на 2 уроке; 
– по выбору 15.04.2022 на 2 уроке; 

       Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

– по выбору (97 человек) 6а,б,в,г классы – В 204, Б 101, Б 202, В 302; 

– по выбору (97 человек) 6а,б,в,г классы- В 204, Б 101, Б 202, В 302; 

– по русскому языку (97 человек) 6а,б,в,г классы –  В 204, Б 101, Б 202, В 302 ; 

– по математике (97 человек) 6а,б,в,г классы –  В 204, Б 101, Б 202, В 302 ; 

10.     В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку: 14.04.2022 на 1-2 уроке в 7(А) и 7(Б), на 3-4 уроке в 7(В) на 3-4 уроке 

7(Г); 

– по математике: 21.04. 2022 на 3-4 уроке 7(А), 20.04. 2022 на 1-2 уроке 7(Б), 21.04. 2022 на 

1-2 уроке 7(В), 20.04. 2022 на 4-5 уроке  7(Г); 

- по истории: 11.04. 2022 на 2-3 уроке 7(А), 11.04. 2022 на 4-5 уроке 7(Б),11.04. 2022 на 4-5 

уроке 7(В) и 15.04. 2022 на 5-6 уроке 7(Г): 

- по биологии: 12.04.2022 на 5-6 уроке 7(А), 16.04. 2022 на 3-4 уроке 7(Б),12.04.2022 на 4-5 

уроке 7(Г), 16.04.2022 на 5-6 уроке 7(В); 
- по географии: 18.04.2022 на 5-6 уроке  7А, 19.04.2022 на 3-4 уроке 7Б, 12.04.2022 на  4-5 

уроке 7В, 19.04.2022 на 1-2  уроке 7Г. 
- по обществознанию :23.04.2022 на 3-4 уроке 7(А),  23.04.2022 на 5-6 уроке 7(Б), 30.04.2022 

на 5-6 уроке 7(В), 23.04.2022 на 1-2 уроке 7(Г); 
-по английскому языку: 7А - 09.04.2022 — 1-2  урок, 7(В) 2-6 урок -08.04.2022 , 7(Г) 3-4 уроки 

08.04.2022 ,7(Б) 09.04.2022 2-3 уроки; 
- по физике: 05.04.2022 на  уроке 7(А)- 4 урок, 08.04.2022 7(Б)- 3урок, 06.04.2022 7(В)- 4 урок, 

06.04.2022 7(Г)- 1 урок, 

11.      Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– по русскому языку (125 человек) 7а,б,в,г классы – В 204, Б 101, Б 202, Б 301; 

– по математике (125 человек) 7а,б,в,г  классы –  В 204, Б 101, Б 202, Б 301; 

- по истории (125 человек) 7а,б,в,г –   В 204, Б 101, Б 202, Б 301 

 -по биологии (125 человек) 7а,б,в,г –   В 204, Б 101, Б 202, Б 301 

- по географии (125 человек) 7а,б,в,г–   В 204, Б 101, Б 202, Б 301 

- по обществознанию (125 человек)7а,б,в,г –   В 204, Б 101, Б 202, Б 301 

- по физике (125 человек) 7а,б,в,г –   В 204, Б 101, Б 202, Б 301 

-по английскому языку (125 человек) -7А,Б,В,Г -  В 204, Б 101, Б 202, Б 301 
12.    В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 06.04.2022 на 4-5 уроке в 8(А), 1-2 уроки 8(Б); 06.04.2022 на 5-6 уроке 8В 

06.04.2022 на 3-4 уроке в 8(Г); 

– по математике 04.04.2022 на 5-6 уроке в 8(А), на 5-6 уроке 8(Б), 07.04.2022 на 5-6 уроке 

8(В),08.04.2022 на 3-4 уроке 8(В; 

- по выбору 19.04.2022 по 25.04.2022 на 2 уроке 

- по выбору 26.04.2022  по 02.05.2022 на 2 уроке 

13.     Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

– по русскому языку (112 человек) 8 а,б,в классы – В 201, Б 203, Б 102, В 202; 

– по математике (112 человек) 8 а,б,в классы ––  В 201, Б 203, Б 102, В 202; 

- по выбору (112 человек) 8 а,б,в классы –– В 201, Б 203, Б 102, В 202; 

14.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу (в режиме апробации) в 

10А классе на следующих уроках: 



- география (18 человек): 15.03.2022 — 2 урок, кабинет В303; 

15.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы (в режиме апробации) 

в 11А классе на следующих уроках: 

- география (26 человек): 15.03.2022 — 4 урок , кабинет Б 301; 

16.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

 

Предмет Состав комиссии 

Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

Абдуллаева А.Р. -председатель комиссии; 

Джумаеву З.О.- член комиссии; 

Мислимова Ф. К. -член комиссии; 

Мирзаева З. А. - член комиссии 

Абдулвагабова Ж. Г. - член комиссии 

Найм О. В. - член комиссии 

 

 

 

Русский язык Абдурашидова М.Ш.– председатель комиссии; 

Шихрагимова Г.В.– член комиссии; 

Магомедова Д.Р.– член комиссии 
Гадачиева Ф.Н.– член комиссии 

Алиева З.О.– член комиссии 

 

Математика Амишова С.Я. – председатель комиссии 

Ахмедова Э.Ф.– член комиссии 

Ашурбекова Ю.Н.– член комиссии 

Магомедова Р.М.– член комиссии 

 

Биология Алиханова Т.Ш.– председатель комиссии 

Даибова А.К.– член комиссии 

Гамидова З.О. – член комиссии 

 

История Саидов Р.З. – председатель комиссии 

Бедрицкая О.О.– член комиссии 

Курбаналиев М.Г. – член комиссии 

 

Обществознание Саидов Р.З. – председатель комиссии 

Курбаналиев М.Г. – член комиссии 

География Гамидова З.О.-председатель комиссии 

Магомедова П.М.-член комиссии 

Казибекова И.М.- член комисии 

 

16.1. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

16.2.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников 

для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

16.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8, 10,11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально 

на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2022. 

16.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

16.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причѐм, 



 

  
 



 

 

 

 
 

 

 


